
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 2023.03.23-0001

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATO nº 2023.03.23-0001
OBJETO:  prorrogação  do  prazo  de  vigência  e  acréscimo  de  valor  do
Contrato
nº 2023.03.23-0001, relativo à prestação de serviços contínuos de
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL TÉCNICO COM HABILITAÇÃO
EM ENGENHARIA CIVIL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO
ESPECIALIZADO NA ÁREA DE ENGENHARIA OU ARQUITETURA
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE REFORMA DO PRÉDIO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS/RN, ATENDENDO
NECESSIDADES EM GERAL, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS
CONTIDAS NA LEGISLAÇÃO E NAS NORMAS TÉCNICAS EM
MATÉRIA DE ACESSIBILIDADE QUE ESTEJAM EM VIGOR (LEI N°
10.098/00, DECRETO N° 5.296/04, LEI N° 13.146/2015 E NBR
9050/ABNT); FISCALIZAÇÃO DA REFORMA DA CÂMARA
MUNICIPAL, BEM COMO PRESTAR SERVIÇOS DE CONSULTORIA E
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA, EMISSÃO DE
PARECERES SOBRE A EXECUÇÃO DE OBRAS E MEDIÇÃO DOS
SERVIÇOS EXECUTADOS EM ATENDIMENTO ÀS SOLICITAÇÕES
DOS VEREADORES DESTA CASA LEGISLATIVA, NOS TERMOS DA
LEI, EM SEU ART. 25, INCISO II, COMBINADO COM O ART. 13,
INCISO III DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº
IN00003/2023. DOTAÇÃO: PODER: 01 – PODER LEGISLATIVO -
ÓRGÃO: 01 – CÂMARA MUNICIPAL - UNIDADE: 00 – CÂMARA
MUNICIPAL - 3: OUTRAS DESPESAS CORRENTES -
PROJETO/ATIVIDADE: 01.031.0001.2001.0000 – MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS DA CÂMARA - Recursos Próprios da Câmara Município de
Martins/RN - 01 – LEGISLATIVO - 031 – Ação Legislativa - 002 –
PROCESSO LEGISLATIVO - 2.002 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
DA CÂMARA - ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA - PJ. VIGÊNCIA: Terá
vigência a partir da data de sua assinatura em 20 de março de 2024 e
termino
em 31 de dezembro de 2024. PARTES CONTRATANTES: CÂMARA
MUNICIPAL DE MARTINS, Estado do Rio Grande do Norte, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
08.393.050/0001-98,  com  sede  a  Rua  Desembargador  Hemetério
Fernandes,
212 – Centro – Martins/RN – CEP 59800-000 e JONAS JARDEL
TEIXEIRA, brasileiro, solteiro, inscrita no cadastro nacional de pessoa
física – CPF sob o nº 016.752.954-41, e Cédula de Identidade – RG sob o nº
279745-2SSP/RN, inscrito no CREA/RN sob o nº 212005881-4, com sede a
Rua Julia de Paula, 141 – Costa e Silva – CEP – Mossoró/RN. Item(s): 1.
Valor: R$ 11.718,00(onze mil setecentos e dezoito reais). Divididos em
09(nove) parcelas iguais e mensal de R$ 1.302,00 (hum mil trezentos e dois
reais).
Martins- RN, 20 de março de 2024
FRANCISCO AVELINO DE CARVALHO
Presidente.

Publicado por: Francisco Avelino de Carvalho
Código Identificador: 27574300

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 17/04/2024. EDIÇÃO
1881. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando
o código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br


